
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

Datum: 15. 1. 2025 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296786/2024/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/22801/2025/HylF 
JID: MMULSSEEQYMJX7 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 
E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

 

OZNÁMENÍ 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

(dle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek právního odboru MmÚ, jako osoba 

oprávněná jednat za zadavatele na základě rozhodnutí Rady města č. 1382/50R/24 ze dne 

29. 7. 2024 Vám tímto oznamuje, že zadávací řízení pro veřejnou zakázku s názvem 

„Pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, 

zveřejněné na profilu zadavatele dne 2. 8. 2024 a vedené pod sp.zn. 

MMUL/PO/VZ/296786/2024/KadT se v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

  z r u š u j e.  

 

Odůvodnění:  

Zadavatel na základě rozhodnutí Rady města č. 1826/64R/25 ze dne 13. 1. 2025 ruší 
zadávací řízení. V rámci zadávacího řízení na tuto nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, byly podány 
celkem 2 nabídky. Během fáze hodnocení těchto nabídek zadavatel u těchto nabídek 
shledal, že některé požadavky uvedené v zadávací dokumentaci nelze objektivně posoudit. 
 

S ohledem na tyto okolnosti provedl zadavatel interní kontrolu a opětovně posoudil technické 
parametry a obchodní podmínky veřejné zakázky včetně všech ostatních požadovaných 
předpokladů, jež byly v zadávací dokumentaci stanoveny, a došel k závěru, že zadávací 
dokumentaci včetně smluvních podmínek je nezbytné upravit tak, aby veřejná zakázka 
odpovídala veškerým požadavkům zadavatele. Zadavatel tak dospěl k závěru, že došlo k 
naplnění ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel je oprávněn 
veřejnou zakázku zrušit, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 
nikoliv. 
 

V souvislosti s výše uvedeným by další pokračování zadavatele v tomto řízení mohlo mít za 
následek nepřezkoumání, zneprůhlednění zadávacího řízení, či porušení jiných základních 
zásad a principů zadávání veřejných zakázek ve smyslu ZZVZ. Na základě výše uvedeného 
zadavatel zadávací řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení kremační linky 
krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, zveřejněné na profilu zadavatele dne     
2. 8. 2024 a vedené pod sp. zn. MMUL/PO/VZ/296786/2024/KadT ruší, tak jak je uvedeno ve 
výroku tohoto oznámení. 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány 2 nabídky. Všichni dodavatelé těchto 
podaných nabídek budou písemně vyrozuměni o zrušení zadávacího řízení včetně 
odůvodnění. 

 

 

Poučení:  

Proti tomuto oznámení o zrušení zadávacího řízení může dodavatel dle ustanovení § 242 
ZZVZ podat námitky, které musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení 
o zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

 

                                                                                              

Bc. Filip Hýl v. r. 
referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru MmÚ 

 

 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

